
 
 

strana číslo 1  z celkem 2 
 
 

evidenční číslo prodávajícího  evidenční číslo kupujícího 
 

………………………………… 
  

……..….……..……………… 

                        

                                      

Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě 
uzavřené mezi smluvními stranami dne 20. 09. 2021 

 

 

Smluvní strany: 

Ústav přístrojové techniky AV ČR, v. v. i. 

Sídlo: Královopolská 147, 612 64 Brno 

IČ: 68081731 

DIČ: CZ68081731 

Zapsán:  kupující je veřejná výzkumná instituce zřízená podle zákona č. 341/2005 Sb. 

Akademií věd České republiky 

Zastoupený: prof. Ing. Josefem Lazarem, Dr., ředitelem 

Bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a.s. pobočka Brno  

 číslo účtu: 372707963 / 0300  

   (pro účely této smlouvy dále jen „kupující“) 

 

a 

Safibra, s.r.o. 

Sídlo U Sanitasu 1621, 251 01 Říčany 

IČ: 25787012 

DIČ: CZ25787012 

Zapsán:  v Obchodním rejstříku vedeném u 

 Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 70191  

Zastoupený: Ing. Ladislav Šašek, CSc., jednatel společnosti 

Bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a.s., Praha 5 

 číslo účtu: 158389124/0300  

   (pro účely této smlouvy dále jen „prodávající“) 

 

uzavřely dle ustanovení § 2079 zákona č. 89/ 2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, ke 

kupní smlouvě zveřejněné dne 21. 09. 2021 dodatek č. 1 tohoto znění: 

Preambule 

Prodávající sdělil kupujícímu oznámením ze dne 03. 12. 2021, že nebude schopen dodržet dodací 

termín, tj. 14 týdnů od účinnosti kupní smlouvy. Důvodem jsou skutečnosti, které vyplynuly 

z nových informací výrobce, firmy Diener electronic GMbH, Ebhausen, Německo, kdy z důvodů 

současné krize v dodavatelských řetězcích a dále v důsledku covidových opatření, nemá prodávající 



 
 

strana číslo 2  z celkem 2 
 
 

potvrzené dodání některých podstatných komponentů pro dodávku plasmatického systému. Zařízení 

není standardním produktem, ale je vyráběno na zakázku dle požadavků kupujícího. Prodávající 

bude schopen dostát svým závazkům z kupní smlouvy až koncem února 2022. S přihlédnutím ke 

stanovisku Ministerstva pro místní rozvoj ze dne 25. 3. 2020 a s odkazem na § 222 odst. 6 písm. a) 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a také vzhledem tomu, že dodací lhůta 

nepatřila k hodnotícím kritériím veřejné zakázky, a nelze ji tedy považovat za podstatnou změnu 

závazku ze smlouvy, se zadavatel veřejné zakázky v roli kupujícího rozhodl žádosti prodávajícího o 

změnu termínu dodání vyhovět a změnit ho tak, jak dále uvádí tento dodatek č. 1 ke kupní smlouvě. 

Sdělení prodávajícího ze dne 03. 12. 2021 je nedílnou přílohou tohoto dodatku. 

Článek I.  

Předmět dodatku smlouvy 

1.1. Tímto dodatkem se výše zmíněná smlouva mění v odstavci 2.1 tak, že se prodávající           

zavazuje dodat předmět koupě kupujícímu a uvést jej do provozu s technickými parametry 

deklarovanými v nabídce nejpozději 

do 28. 02. 2022 

1.2       Ostatní smluvní ujednání zůstávají beze změny. 

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

3.1. Tento dodatek ke smlouvě je vyhotoven v jednom stejnopise v elektronické podobě a bude 

podepsán elektronicky podpisy založenými na kvalifikovaných certifikátech s časovým 

razítkem. 

3.2. Tento dodatek ke smlouvě nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních 

stran a účinnosti dnem zápisu do registru smluv. 

3.3. Dokument o uveřejnění dodatku smlouvy automaticky generovaný informačním systémem 

registru smluv obdrží smluvní strany okamžitě po uveřejnění do svých datových schránek. 

3.4. Nedílnou součástí tohoto dodatku ke smlouvě je sdělení prodávajícího ze dne 03. 12. 2021.  

3.5. Smluvní strany shodně a výslovně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu dodatku 

smlouvy a že je jim obsah dodatku smlouvy dobře znám v celém jeho rozsahu s tím, že 

dodatek ke smlouvě je projevem jejich vážné, pravé a svobodné vůle a nebyl uzavřen v tísni 

či za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu připojují oprávnění zástupci 

smluvních stran své vlastnoruční podpisy, jak následuje. 
 

 

 

 

 

 

……………………………………………. 

za kupujícího 

prof. Ing. Josef Lazar, Dr. 

ředitel                                                      

 

 

 

   

 

………………………………………….. 

za prodávajícího 

Ing. Ladislav Šašek, CSc. 

jednatel společnosti 

 


		2021-12-10T12:14:36+0100
	Ing. Ladislav Šašek, CSc.


		2021-12-10T14:11:33+0100
	prof. Ing. Josef Lazar, Dr.




